金門縣金湖鎮112 學年度第二次課程發展委員會會議記錄

壹、時間：113年5月1 日(三) 14: 00

貳、地點：開瑄國小視聽教室

參、主席：蔡志隆校長

肆、記錄：林巧慧

伍、出席者：金湖學區課程發展委員

陸、討論提綱：

一、檢討112學年下學期課程計劃及彈性、校訂課程安排。

決議：各校課程運作情形順利，無須特別提出檢討。

二、審核 113 學年度教科書版本

決議：通過以康軒版為主。開瑄國小六年級自然為南一版。

三、決議 113 學年度彈性學習節數、校訂課程安排

決議：

1.感謝各校協助，已於4/26前完成彙整。

金湖國小：3-6年級運算思維

開瑄國小：1-6 年級趣味/易思數學

柏村國小：1-6 年級國際教育

正義國小：1-6 年級閱讀寫作Ａ

多年國小：1-6 年級閱讀寫作Ｂ

2.六年級下學期學習週數請調整為19週。

四、其他有關課程發展事宜：

提案一：湖區內五所國小因師資結構組成與授課節數之分配，大部

份學校已無多餘員額另聘閩語專長之代課教師，故皆面臨閩南語專

業師資嚴重匱乏之困境。

決議：

1.各校雖鼓勵教師利用課餘時間進修考照，但無奈成效不彰，但為

符應教育部之政策，仍會持續推動現場教師進行認證考試。

2.建請教育處以編餘缺方式聘用閩南語專業師資巡迴各校，或以某

校為學區閩南語中心學校，額外提供該校編餘缺另聘閩南語專業師

資，並以共聘的方式解決學區內閩南語授課問題。

五、臨時動議：無。

柒、散會

附件一

附件二   金湖學區課程發展委員會 113-116 學年度會議召開時間分配表

學年度 會議時間 會議地點 會議內容 承辦學校

(113)

學

年

度

113 第一次

113.12
金湖國小

檢討(113)學年度上學期課程計畫及彈

性、校訂課程安排。
金湖國小

113 第二次

114.06
多年國小

1.檢討(113)學年下學期課程計劃及彈

性、校訂課程安排。

2.審核教科書版本

3.決議(114)學年度彈性學習節數、校訂

課程安排。

4.決議(114)學年課程計劃、彈性、校訂

課程安排。

多年國小

(114)

學

年

度

114 第一次

114.12
金湖國小

檢討(114)學年度上學期課程計畫及彈

性、校訂課程安排。
金湖國小

114 第二次

115.06
正義國小

1.檢討(115)學年下學期課程計劃及彈

性、校訂課程安排。

2.審核教科書版本

3.決議(115)學年度彈性學習節數、校訂

課程安排。

4.決議(115)學年課程計劃、彈性、校訂

課程安排。

正義國小

(115)

學

年

度

115 第一次

115.12
金湖國小

檢討(115)學年度上學期課程計畫及彈

性、校訂課程安排。
金湖國小

115 第二次

116.06
柏村國小

1.檢討(116)學年下學期課程計劃及彈

性、校訂課程安排。

2.審核教科書版本

3.決議(116)學年度彈性學習節數、校訂

課程安排。

4.決議(116)學年課程計劃、彈性、校訂

課程安排。

柏村國小

(116)

學

116 第一次

116.12
金湖國小

檢討(116)學年度上學期課程計畫及彈

性、校訂課程安排。
金湖國小

116 第二次

117.06
金湖國小

1.檢討(116)學年下學期課程計劃及彈

性、校訂課程安排。

2.審核教科書版本

3.決議(117)學年度彈性學習節數、校訂

課程安排。

4.決議(117)學年課程計劃、彈性、校訂

課程安排。

5.討論 118 課程綱要規劃。

金湖國小

金湖學區112 學年度第2次課程發展委員會

活動剪影 113.05.01

校長開場說明 決議113學年度教科書版本

討論112學年度校訂課程實施情形 討論其他相關事項